ПРОТОКОЛ №5

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего

воздействия муниципального образования «Николаевский  район»

Ульяновской области

                                                                                                         23.06.2023 г.

Председатель

Консультативного совета:

Кузин С.А. -  Глава Администрации МО «Николаевский

район» Ульяновской области;

Заместитель председатель

Консультативного совета:

Пыренкова Л.Н.  -  Заместитель Главы - начальник управления по

экономике и сельскому хозяйству Администрации

МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Секретарь Консультативного совета:

Хабибулова Е.А. -  консультант  отдела по координации и развитию

отраслей АПК управления по экономике и сельскому

хозяйству Администрации МО «Николаевский район»

Ульяновской области;

Члены Консультативного совета:

Вдовина Т.А.  -  председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельными

отношениями МО «Николаевский район»

Ульяновской области;

Костина Т.Г.  -  начальник управления финансов Администрации

МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Дерябин А.Н.  -  начальник отдела по координации и развитию

отраслей АПК Администрации МО

«Николаевский район» Ульяновской области;

Шиндина Н.М.  -  директор АНО «Центр развития

предпринимательства Николаевского района

Ульяновской области»;

Айбулатов У.С. -  Индивидуальный предприниматель, депутат

Совета депутатов муниципального образования

«Николаевский район».

Повестка:

     О проведении оценки регулирующего воздействия проекта Постановления

Администрации муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области  «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие транспортной системы муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы».

Докладчики:

        Пыренкова Л.Н. – Заместителя Главы - начальника управления по

экономике и  по экономике и сельскому хозяйству Администрации МО

«Николаевский район» Ульяновской области

         1.СЛУШАЛИ

 Пыренкову Л.Н., которая довела до присутствующих, что проектом

нормативно-правового акта предусматривается утверждение муниципальной

программы «Развитие транспортной системы муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы», целями

которой являются развитие современной и эффективной транспортной

инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение

транспортных издержек в экономике, повышение доступности услуг

транспортного комплекса населения, повышение комплексной безопасности

и устойчивости транспортной системы, совершенствование транспортного

обслуживания инвалидов и других маломобильных групп населения.

Задачами программы являются:

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,

мостов и иных искусственных дорожных сооружений на уровне, допустимом

нормативами, для обеспечения их сохранности;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

мостов и иных искусственных дорожных сооружений, находящихся в

неудовлетворительном и аварийном состоянии;

- повышение уровня соблюдения норм и правил в сфере дорожного движения

за счет эффективной организации контрольно-надзорной деятельности,

внедрения новых форм и методов надзора, широкого применения

современных автоматических систем и средств, оптимизации нормативного

правового регулирования;

- устранение наиболее опасных мест концентрации ДТП, предотвращение

заторов, оптимизация скоростных режимов движения на участках улично-

дорожной сети, применение современных инженерных схем организации

дорожного движения;

- создание условий для перевозки инвалидов и других маломобильных групп

населения автомобильным транспортом.

Программа реализуется в течении 5-и лет с 2023 по 2027 год.

         2. РЕШИЛИ:

Рассматриваемый проект нормативно-правового акта не содержит:

-положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для

субъектов предпринимательской деятельности или способствующих их

введению;

-положений, способствующих возникновению необоснованных расходов

субъектов предпринимательской деятельности;

-положений, приводящих к возникновению дополнительных существенных

расходов бюджета муниципального образования «Николаевский район»

Ульяновской области.

      В нормативно-правовом акте отсутствуют необоснованные затруднения

для утверждения муниципальной программы «Развитие транспортной

системы муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области на 2023-2027 годы».

Председатель                                                                                           С.А. Кузин

Заместитель председателя                                                             Л.Н. Пыренкова

Секретарь                                                                                       Е.А. Хабибулова